
 1

 

 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 

                                           Sportello Unico per l’Edilizia 
Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  

ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 20 DEL 16.02.2009 
 
OGGETTO:  ACQUISTO LAVAPAVIMENTO PER LA PALESTRA COMUNALE - 

IMPEGNO DI SPESA -  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO CHE: 

• per pulire il pavimento della palestra comunale il personale addetto, si avvale di una macchinina  
lavapavimenti; 

• detta macchina, vetusta, si è rotta e per portarla nuovamente in funzione necessiterebbe numerosi 
intervento,  non convenienti per il prezzo e per il modello della stessa; 

• è urgente e necessario procedere all’acquisto di un nuovo mezzo aventi caratteristiche ben precise; 
 
VISTI: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• l’art..13 comma 4   lettere d) e) del vigente  Nuovo Regolamento  il quale stabilisce che è consentito  
richiedere un preventivo a una sola ditta quando l’importo della spesa non supera €. 40.000,00 per i lavori e 
€. 20.000,00 per servizi e forniture ; 

•  la richiesta del Comune di Poncarale  del 10.02.2009 n. 731/09 avente come oggetto la formulazione del 
preventivo di spesa per l’acquisto di una nuova lavapavimenti ; 

• Che alle ore 12.00 del 16.02.2009  sono pervenute le seguenti offerte: 
o Socaf  Filiale di Castenedolo  €. 3.450,00 + Iva 
o Il Jolly di migliorati  Ghedi   €. 3.150,00 + Iva 

 
VERIFICATO non solo il prezzo ma anche le caratteristiche tecniche delle macchine , si può riscontrare che quella 
offerta dalla Socaf  è la migliore sia dal punto di vista meccanico che qualitativo. Infatti la macchina è completa di un 
dispositivo ECO il quale riduce il consumo dell’acqua e del detergente del 50% oltre ad essere più potente come 
motore, 
 
PER TUTTO questo,  quindi si decidere che la macchina  offerta della ditta Socaf  è qualitativamente la migliore 
pertanto,  

DETERMINA 
 

1. DI ACQUISTARE, la macchina lavapavimenti  offerta dalla Ditta Socaf Brescia Filiale di Castenedolo  Via 
dei Ponticelli per un importo pari a €. 3.400,00+ Iva  ; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €.. 4.080,00 Iva inclusa, all'intervento n. 1010203    del bilancio 

2009, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                    F.to   (arch. Barbara Salatini ) 



 2

 

DETERMINA N. 020 del  16.02.2009 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  

LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 Poncarale, lì  16.02.2009 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  16.02.2009 
        F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                (arch. Barbara Salatini) 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  16.02.2009 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                (arch. Barbara Salatini) 
 
 

 
 

 


